[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область
октябрьский район
Муниципальное образование «Каменоломненское городское поселение»

Администрация Каменоломненского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2018
      №456                             р.п. Каменоломни

	О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования «Каменоломненское городское поселение» в 2019 году

В связи с отсутствием решения собственников многоквартирных домов о проведении капитального ремонта общего имущества в этих многоквартирных домах, руководствуясь частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Ростовской области от 26.12.2013 №803 «Об утверждении Региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования «Каменоломненское городское поселение», п.9 ст. 46 Устава муниципального образования «Каменоломненское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести капитальный ремонт общедомового имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования «Каменоломненское городское поселение» в соответствии с Региональной программой по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области на 2014-2049 годы, утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 26.12.2013г. №803 «Об утверждении Региональной программы по проведении. капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовой области на 2014-2049 годы» и предложениями регионального оператора, согласно приложению.
2. Утвердить перечень работ по капитальному ремонту, сроки проведения капитального ремонта, источники финансирования капитального ремонта, должностное лицо, уполномоченное участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты, согласно приложению к настоящему постановлению.
3.Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Администрации Каменоломненского городского поселения www.kamenolomninskoe.ru.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству А.В. Блажко.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Администрации

Каменоломненского

городского поселения

        М.С. Симисенко
Постановление вносит

ведущий специалист по вопросам ЖКХ,

архитектуры, строительства, транспорта,

связи, природных ресурсов
	Приложение

к постановлению

Администрации

Каменоломненского городского поселения

от 27.12.2018 №456

ПЕРЕЧЕНЬ

многоквартирных домов, включенных в Региональную программу по проведению капитального ремонта в 2019 году общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области.

	№
п/п
	Адрес МКД
	Виды работ по капитальному ремонту
	Сроки проведения капитального ремонта
	Источники финансирования капитального ремонта
	Должностное лицо органа местного самоуправления, уполномоченное участвовать в приемке работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты и иных полномочных лиц

	1
	пер. Северный, 6
	Ремонт фасада,

ремонт подвала, фундамента
	2019 год
	Средства фонда капитального ремонта, сформированного за счет взносов собственников на счете регионального оператора
	- Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству

- директор ООО «СПЕКТР»

	3
	пер. Северный, 8
	Ремонт фасада,

ремонт подвала, фундамента
	2019 год
	Средства фонда капитального ремонта, сформированного за счет взносов собственников на счете регионального оператора
	- Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству

- директор ООО «СПЕКТР»

Ведущий специалист по вопросам ЖКХ,
архитектуры, строительства, транспорта,

связи, природных ресурсов
                                                                                           Т.А. Кузнецова